令和４年１１月２日

報 道 機 関 各 位

青森県企画政策部交通政策課長

令和４年度第２回津軽海峡交流圏ラムダ作戦会議を開催します

 県では、北海道新幹線開業を契機に、本県と北海道道南地域とを一つの圏域とする津軽海峡交流圏

の形成に向け、圏域内の交流の活発化や圏域外からの交流人口の拡大、滞在時間の質的・量的拡大が

重要であるとの考えのもと、平成２５年度から「λ（ラムダ）プロジェクト」に取り組んでいます。

 本プロジェクトの核となる「青森県津軽海峡ラムダ作戦会議」は、平成２５年度から２８年度まで

の４年間青森県側のメンバーで、平成２９年度からは北海道側の委員の皆様にも御参画いただき、「津

軽海峡交流圏ラムダ作戦会議」として、様々な活動に取り組んできたところです。

 このたび、下記のとおり、令和４年度第２回津軽海峡交流圏ラムダ作戦会議を開催しますので、取

材くださるようお願いします。

記

１ 日時  令和４年１１月９日（水）１５：００～１６：１５

２ 場所  ウェディングプラザアラスカ ４階「ダイヤモンド」

（青森市新町１丁目１１−２２ TEL：017-723-2233）

３ 次第

  （１）開会

 （２）あいさつ

 （３）議事

     ・モデル的取組の中間報告

   ・委員からの情報提供

  （４）閉会

 報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

交通政策課 新幹線・地域交通Ｇ

飯田総括主幹

電話番号 直通 017-734-9152

〔報道監（企画政策部交通政策推進監）〕奈良 浩明